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Når magen blir hffd

Professor Karl Olav Sandnes

Forsidebildet:
. • \nsatte fra menighetene i Borg 
rar på kurs i februar for a /are 
om metoder i Bibelformidlingen. 
Disse gruppedeltakerne lager et 
hilde tilknyttet fortellingen om 
Jesus som blir salvet i Betania.
Foto: Marianne Torp

Karl Olav Sandnes (professor i NT) arbeider for tiden med å 
undersøke «magen». Det høres sikkert underlig ut, men det har 
pirret hans nysgjerrighet at Paulus i Filipperbrevet refser dem 
som «har magen til gud». For oss virker dette uttrykket både 
fremmed og rart, men hva var det egentlig Paulus siktet til, 
spor vi Sandnes?

arJon-Gtir Ditlmum

— 1 den gamle universitetsbyen 
Cambridge i England kom jeg 
over et utstillingsvindu med en 
mengde collegegensere og luer 
som bærer gamle, ærverdige 
påskrifter fra de ulike college i 
byen. Blant trøyene hang det en 
som ikke passet helt inn. Med 
store bokstaver sto det: «My 
body is not a temple; it is an 
amusement-park». (Min kropp 
er ikke et tempel, men en for- 
lystelsespark) Dette kan forstås 
som et anti-paulinsk slagord. 
Paulus sier jo at kroppen er et 
tempel for Den hellige z\nd 
(1 .Kor 6:19). Det ble for meg et 
aktuelt apropos til et prosjekt 
jeg har jobbet med da jeg sist 
hadde forskningstermin. Jeg 
synes det er mye spennende og 
viktig a hente gjennom et nær
mere studium av Paulus' 
kroppsteologi. Også for var tid.

Det er særlig teksten i Filip
perbrevet kap. 3, vers 17-21 som 
Sandnes mener trenger en annen 
utleggelse enn den som har vært 
dominerende til nå. Mange ekse
geter mener at nar Paulus refser 
dem som «har magen til gud», sa 
dreier det seg om jodekristne

(l.Kor 15:32). Det uttrykket har 
han trolig hentet fra flere moral- 
filosofer. Disse igjen bygger på 
en kjent legende i samtiden om 
Sardanapalus, en person som 
bare levde for seg selv og sin 
egen nytelse. I etiske tekster i 
antikken er for øvrig magen ofte 
forstått som de nedre delene av 
kroppen og inkluderer derfor 
også kjønnsorganene. Magcns 
umettelige appetitt er en illus
trasjon på mennesker som gjen
nom tilfredsstillelsen av dette 
suget ikke ser lenger enn seg 
selv. Det finnes mye annet mate
riale også som underbygger min 
tese om at Paulus med uttrykket 
«ha magen til Gud» og «magens 
sug» ikke bare sikter til mat, 
drikke og sex, men til den sel- 
viske og egoistiske livsstil som 
denne livsstilen er en gjenspei- 
ling av.

Det er ikke bare Paulus som 
trekker bildet av «storspiseren» 
videre til en generell advarsel 
mot egoisme og selvdyrkclse, 
holder Sandnes fram. Også de 
antikke kilder gjør det. På spørs
mål om Paulus i sin advarsel mot 
kroppens lyster mer er påvirket 
av gresk-dualistisk tankegang 
enn jødisk-rabbinsk tradisjon, 
mener Sandnes nei.

motstandere av Paulus som fort
setter å følge jødiske matfor- 
skrifter. Sandnes er kommet til 
noe annet etter å ha studert 
diverse kilder fra samtiden.

— I sammenhengen hos Pau
lus er det aldri snakk om mat og 
matskikker. Dessuten er det 
ikke noe i jødiske kilder som sier 
at a ha magen til gud skulle være 
et uttrykk for jødisk lovfrom- 
het. Derimot er det godt doku
mentert at dette uttrykket hører 
hjemme innenfor antikkens 
oppgjør med en løssluppen livs
stil som var ganske utbredt på 
den tiden. Jeg mener at Paulus 
her henter skyts til kritikken fra 
sin egen samtid, ikke fra GT.

- For eksempel foregikk det i 
antikken såkalte symposier. Dette 
var store fester med mengder av 
mat og drikke etterfulgt av 
underholdning. Så vel vasede- 
korasjoner (se bildet) som litte
rære kilder gir mange eksempler 
på at underholdningen inklu
derte seksuelle forlystelser. Filo
sofen Sencca sier at symposiene 
kan oppsummeres som ven/riser- 
vire, å dyrke sin egen mage (jfr. 
Romerne 16:18), og vi finner 
mange eksempler på at man i 
antikken reagerte på denne livs
stilen.

— Er det «å ba magen tilgud» det 
samme som å leve det frivole og sorg
løse hv?

— Paulus viser til en kjent 
mentalitet i sin samtid når han 
refererer uttrykket «spis, drikk 
og vær glad, for i morgen dør vi»
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Ved symposiene i antikken kunne 
det gå vilt for seg når magens sug tok 
overhånd. Illustrasjonen er hentet fra 
en begerdekorasjon fra Athen i det 

femte århundre for Kristus.

tatte livsnyter og den som stre
ver for å nå et høyverdig mål.

— Dypest sett er det Kristus 
som blir det gode forbilde som 
Paulus holder fram, han som 
gav avkall på livet og ikke søkte 
sitt eget (Filipperne 2). Magens 
sug som blir hyllet lik en gud 
representerer det selviske liv 
Paulus advarer mot.

— Det er neppe tilfeldig at 
Paulus gjør det til et spørsmål 
om hvilket borgerskap (poli- 
teuma) man tilhører, den jor
diske eller den i himlene. Den 
gode borger i antikken tenkte 
ikke på seg selv men på byens og 
fellesskapets beste. Borgere av 
himmelen virkeliggjør Kristi 
selvoppgivende eksempel, og 
de er rede til den lidelse som 
dette borgerskapet bringer med 
seg. For den kristne er horison
ten ikke nedover mot magen, 
men oppover og fremover mot 
den totale fornyelsen som Kris
tus bringer.

En viktig tekst til å få et dypere 
perspektiv på dette er oppstan- 
delseskapittelet i 1.Kor. 15, 
mener Sandnes. Det at vi skal

- En viss likhet med f.eks. 
Platon er det hos Paulus. De to 
ville nok være enige om at men
nesker som lever etter magens 
suger jordiske mennesker uten 
sans for det overjordiske, men 
Paulus vil ikke som Platon 
knytte tanken/fornuften til noe 
guddommelig og nedvurdere 
kroppsarbeid og kroppens 
behov. Hos kirkefedrene ser vi 
riktignok at tekstene til Paulus 
blir tolket i asketisk retning, 
men Paulus selv er forbausende 
nøktern. Det å fornekte krop
pens behov kan være like mye et 
«magens sug» som det motsatte. 
«Vær ikke så opptatt av kroppen 
at det vekkes begjær», sier Pau
lus (Rom. 13:14), og i Kolosser- 
brevet 2:23 snakker han om 
selvfornektelse og mishandling 
av kroppen som bare tjener til å 
tilfredsstille menneskets syn
dige natur.

— Er dette et aktuelt apropos ti! 
alle problemene vi i dag opplever med 
ungdom og spiseforstyrrelser?

—Ja, det mener jeg. Slike pro
blemer kan jo forstås som utslag 
av en kultur som er utrolig fik
sert på skjønnhetsidealer, karri
ere og kortsiktige mål. Paulus 
holder fram idrettsmannen som 
idealet i motsetning til mage- 
dyrkeren (l.Kor 9:25), men alle 
vet jo at idrettsfolk i dag kan bli 
utrolig kroppsfikserte og inn- 
krøket i seg selv. 1 antik
ken var de to repre- 
sentanter for to 
ulike livshold
ninger: Den 4 
selvopp-

oppstå gir den kristne det rette 
helhetssyn på livet.

— Når perspektivet begrenses 
til dagen i dag, da blir konse
kvensen fort en magens dagsor
den. Når Paulus snakker om at 
han har kjempet med ville dyr i 
Efesos, så vet vi ikke helt hva 
som ligger bak, men det er van
lig å forstå «ville dyr» i billedlig 
mening. Uttrykket brukes mye i 
antikken i forbindelse med a 
bekjempe fristelser som moter 
en, særlig med utgangspunkt i 
kroppens behov. Paulus har 
altså selv mott disse fristelsene. 
Oppstandelsestroen får etiske 
konsekvenser for spise- og drik
kevaner og for grådighet og 
selvopptatthet.

— Hvordan forstår du magens sug 
i dag?

— At kroppen har sine behov 
er positivt og Gud-villet. Gud 
har skapt oss med disse behov 
og drifter. Bade det a spise og 
drikke og seksuelt samliv horer 
med til det å opprettholde livet. 
Men en ensidig opptatthet av 
dette forkorter livshorisonten. 
En blir altfor lett opptatt av selv 
a ha det godt. Smerte, lidelse og 
forsakelse far ingen plass. Vi 
omgis av en kultur hvor alt skal 
være så behagelig og enkelt og 
godt. Hva det dypest sett dreier 
seg om for Paulus er hvorvidt 

den kristne er villig til å lide 
og bære byrder for 

Kristi skvld. Dette 
gjelder naturlig

vis også i 
dag. 
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Lys og Liv er informasjonsbladet til 
Det teologiske Menighetsfakultet.
Bladet utkommer med 5 nummer 
årlig, og sendes til ledere for MF- 
foreningene, samtlige menighetsråd 
og alle navngitte bidragsytere. 
Alle som ønsker der, får bladet 
gratis tilsendt.
Ved kildeangivelse kan artikler fra 
Lys og Liv fritt gjengis.

Arbeidet med en ny VIRKSOMHETSPLAN 2001-2003 har fore
gått som et prosjekt i fakultetets ledergruppe. For å innrette alt vårt 
strev med å være fremsynte, satte vi som arbeidstittel: «Studenten i 
sentrum». I styrets behandling av forslaget kom et av styremed
lemmene med det forløsende utsagn: Visjonen bor være:

MOTIVERT FOR STUDIET -
TENT FOR TJENESTEN!

Vi takker for den fine spissformuleringen. Den makter å forene den 
daglige innsats i studiet med et blikk løftet på fremtidig tjeneste i 
kirke og skole. Et studium er i grunnbetydning en iver eller bestrebelse 
ved oppmerksom iakttakelse og planmessig granskning. Fakultetet 
har et ansvar for å

Motivasjonen til å studere ved Menighetsfakultetet er ofte knyttet 
til et ønske om at fagutdannelsen også skal gi en positiv egenutvik
ling som en del av en faglig utdannelse. Bak et slikt ønske ligger en 
forventning om a kunne modnes til tjeneste. Fakultetet må bidra til 
at dannelsen av personligheten og motivasjonen for tjeneste i kirke 
og skole, løper sammen med økte kunnskaper og okt innsikt i den 
kristne tro.

Vi merker at en del av studentene forstyrres av den læremessige 
uro som for tiden gjør seg gjeldende i kirken. Dette kan virke lam
mende på frimodigheten til å planlegge en fremtidig tjeneste i kir
ken. Det er også mye uro i skoler knyttet til 
lærergjerningen. ..

MF ønsker å hjelpe studentene til en -- 
sunn forankring i kirkens overleverte 
tro. Løsningen ligger ikke i en tilbake- 
trekning bort fra kirken, men heller i en 
bevisst positiv innsats på den enkelte { 
arbeidsplass, i menighet og skole.

Vi ønsker at de skal forstå at deres 
bidrag betyr noe. Derfor betyr det også 
mye at de bruker studietiden til å 
erverve seg solide kunn
skaper. Uten kunnskaper 
blir en lett offer for 
skiftende moteretninger 
innejn teologi og kirke.

mailto:infoavd@mf.no
http://www.mf.no
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NoS 719:5

Vi ber for:
— De to gruppene som skal reise til Osten i 

mai måned
— de nye studentene ved MF, at de vil finne 

seg til rette her
— at kallet til tjeneste i kirken når ut og blir tatt 

imot

Bml for verden! Herre Jesus, 
du som metter kropp og sjel, 
bror er mat for verdens vrimmeR 
/ ivor < r brod og håp og himmel? 
Duer svaret: I enner, deH

(J ’ Birger H. Fossum 
etterutdanningslcder

en avklaring i S;Vi takker for:
— At vi omsider fikk 

byggesaken
— alle som oppmuntrer noen til a velg, 

en utdanning på M F

Forgjengelig vann og forgjengelig brod gir et 
forgjengelig liv. Vi er skapt til noe mer. Derfor 
kan det være sultne hjerter i mette kropper. 
Livsappetitt kan være glede over livets storhet 
og mangfold. Livsappetitt kan ogsa 
uttrykk for uroen i et sultent hjerte.

Vi trenger mat som ikke forgår. Den er Guds 
gave. Da jodene spurte hvilke gjerninger de 
skulle gjøre, svarte Jesus med a vise til én gjer
ning: A tro pa han som Gud har sendt.

Gjerning, innsats og anstrengelse har en 
annen plass i forholdet mellom Gud og men
nesker enn de har nar det skal utrettes noe i 
denne verden. Det gar ikke an a vinne det evige 
liv med egen innsats - det er Guds gave.

For sultne og tørste hjerter er Jesus vann og 
brod til det evige liv sammen med livets Giver. 
Det er gave og nåde. Han gir kraft til a dele med 
dem som lengter etter forgjengelig vann og 
forgjengelig brod. Og han gir kraft til a vitne 
om ham som er livets brod. Den som kommer 
til ham skal ikke hungre.

ir i f 1 ff •tZidugere kunne en sone fengselsstraff «pa 
vann og brød.» Den som satt inne på vann og 
brød, sonte for en tid under skjerpede forhold, 
og slapp dermed med noe kortere tid i fengse
let. Vann og brød var riktignok tilstrekkelig for 
å leve, men en så kortfattet menyliste ble sett 
på som en særlig straff.

Det som hos oss en gang var ansett som 
skjerpet straff, er det mange mennesker i 
dagens verden lengter etter, men ikke er sikre 
på å fa. «Vann og brod» berger livet. Når vi ber 
om daglig brød, menes først og fremst det nød
vendige, det tilstrekkelige — enten det nå kom
mer som brod, som ris eller på annen mate.

Jesus vet at mennesker trenger vann og brod. 
Evangeliet pa midtfaste søndag forteller om 
Jesus som mettet de 5000 — og flere til! — i øde
marken pa østsiden av Gennesaretsjøen. Han 
er var for menneskers nød. Samtidig bruker 
han brødunderet som et tegn.

Tegn er tvetydige. Brødet i ødemarken var 
ikke et tegn på at Jesus ved et stadig under ville 
gi daglig brød i overflod. Folket som hadde 
spist i ødemarken, gjorde dagen etter en iher
dig innsats for å finne Jesus. Kanskje de håpet 
på et nytt brødunder.

Da de endelig fant ham pa den andre siden 
av sjøen, var Jesus heller avvisende. De hadde 
ikke sett selve tegnet i det som skjedde dagen 
før, sa han. De hadde gjort en innsats for å 
finne ham som hadde gitt dem forgjengelig mat 
i overflod. De burde nå gjøre en innsats for å 
få tak i den maten som ikke forgår.
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Uten data stanser MF

urJon-Gcir Dittmunn

Dataprogrammer 
som MF benytter:
Office-pakken: Microsofts 
kontorstøtte-programmer 
(Word, Excel, Powerpoint 
etc.)
Bibsys: Felles biblioteksy- 
stem for høyskoler og uni
versiteter
Mysofi: Programmet for 
gaveinnsamling
Frofast-prosjektet: En fel
les dataplattform som KUF- 
departementet er ansvarlig 
for og som inneholder pro
grammene Felles studiesy- 
stem (FS) og Agresso (øko
nomiprogram)

alle måtte få sin egen PC. Dette 
innebar også at vi knyttet sam
men PC-ene sammen i et eget 
nettverk slik at de kunne kom
munisere seg i mellom. 
Omtrent samtidig ble alle koblet 
opp mot internett for å kunne 
kommunisere med forskere og 
kolleger i andra land. Dette var 
et stort løft som bl.a innebar at 
nye kabler måtte strekkes inn til 
alle kontorene. Fra 1995 fikk vi 
også ansatt en egen datakonsu- 
lent, og i dag har vi to som job
ber med IT på heltid. Det kan 
høres mye ut, men i forhold til 
f.eks. staten bruker vi lite res
surser på IT.

— Uansett er IT-satsing kost
bart, men lykkes vi ikke med IT, 
så får det drastiske konsekven
ser i dagens høyteknologiske 
samfunn, mener kontorsjefen.

— Et særtrekk ved IT er at 
utviklingen går veldig fort og at 
hele vår organisasjon berøres av 
det. Kompetansen endrer seg 
og arbeidsformene gjør det. Ta 
et eksempel: Før IT-revolusjo- 
nen var terskelen for å gi fra seg 
et skriftlig manus ganske høy. I 
dag kan man lage utkast. Jeg bar 
aldri trodd på dem som sier at 
behovet for papir vil forsvinne 
når alt kan ses på en skjerm. Det 
er heller motsatt. Vi bruker mer 
papir enn noensinne, også her 
på MF.

Rein Olsen medgir at vi er 
blitt utrolig avhengig av data. 
Det merkes ikke så mye i hver
dagen når ting fungerer greitt. 
Men straks nettet er «nede» som 
vi sier, noe som innebærer at 
ingen ansatte kan benytte 
maskinene sine, da er det krise
stemning i korridorene!

— jeg tror etterhvert at under
visningen vår vil bli sterkt påvir-

Datarevolusjonen har for lengst nådd Menighetsfakultetet.
Det begynte så smått allerede midt på 80-tallet da MF gikk til 
innkjøp av sin første datamaskin. Den ble anskaffet til å hånd
tere Lys og Liv-registeret. Det var kun to-tre personer som ble 
brukere, og maskinen var ikke storre enn det en avdanket PC 
er i dag. I dag 15 år senere har alle MFs ansatte hver sine 
PC-er knyttet sammen i et stort nettverk.

gikk administrasjonen over til å 
drive tekstbehandling og øko
nomi på data. Samtidig ble bibli
oteket koblet opp mot internett. 
Internettet var på den tiden et 
databaseverktøy brukt av for
skere verden over til å skaffe 
fram litteratur og kildemateri
ale. Det andre løftet var det han 
kaller PC-revolusjonen.

- I mange år hadde MF egne 
sekretærer som hadde som en 
primæroppgave å renskrive 
lærernes manus. Det har vi for 
lengst gått bort fra. En lærer 
utstyrt med egen PC fikk mulig
het til å klare dette selv. Etter
hvert gikk utviklingen dithen at

IT (kort for informasjonstek
nologi) har i løpet av få år totalt 
forandret hverdagen for både 
lærere, studenter og administra
sjonen. Kontorsjef Gunnar 
Rein Olsen kjenner både data- 
historien og -installasjonene på 
MF som sin egen lomme. Han 
har fulgt utviklingen i hele 
denne tiden og selv vært hoved
ansvarlig for MFs IT-satsing.

— Vi har ikke som en målset
ting at MF skal være ledende 
innen data, men vi skal heller 
ikke være noe dårligere enn 
andre høyskoler og universite
ter. Vi har tatt i bruk standard
løsninger innen IT fordi det gjør 
kommunikasjonen med omver
denen mye enklere. Det har vært 
et viktig poeng å kunne velge 
noen av de samme løsninger 
som f.eks. Universitet i Oslo, 
bl.a fordi det gir såkalte stor- 
bruksfordeler. Et eksempel pa 
det er at MF nå er med i Sam
ordnet Opptak, et felles system 
for behandling av søknader til 
universiteter og høgskoler. 
Dette hadde ikke vært mulig 
uten anskaffelse av det datapro
grammet som håndterer stu- 
dentbehandlingen.

Rein Olsen snakker varmt 
om to store IT-løft ved MF. Det 
første var da man valgte å gå til 
anskaffelse av kontorstøtte
systemer. Pa slutten av 80-tallet
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messig hadde dette den effekt at det i 
venstre marg rar en rekke ganske 
store brite felter, omtrent i pass- 
foto-storre/se. Wis/off bemerket <

å nøle: Det er for at 
kan lime inn bilder 
kirkefedrene!

.....Det lune Mp5ij^rnet

Kontorsjef Gunnar Rein Olsen haren hovedrolle i MFs datasatsing. — Data 
bar forandret måten ri arbeider på radikalt, og denne endringen har rart helt 
nødvendig, mener han.

Q. 

0

GJ i 
fe r
3

'Kirkefedrene
Som studenter misunte vi alltid dem blant oss som på 
sparket kunne fyre av de mest (ran) vittige rep/ikkene. 
En slik student hadde en gang levert en seminaropp
gave på professor Wislojfs kontor. Oppgaven var 
møysommelig skrevet på maskin, pent og ordentlig, og dette, og studenten svarte uten 
handlet om et tema i kirkefedrenes teologi. Studenten å no/e: Det er for at man 
badde flettet inn i teksten en god de!ganske lange sita- kan Urne inn bilder ar 
ter fra kirkefedrenes skrifter, og disse sitatene rar 
skrevet med sterkt innrykket marg. Rent lay-out-

kct av IT-teknologien. Vi har 
allerede såvidt begynt med IT- 
stottet undervisning. De som 
deltar på semesteremnet i KRL- 
faget kan nå via en tildelt kode
låste ned tekster og annet mate
riell over internett. Fjernunder
visning er et begrep det snakkes 
stadig mer om også i våre korri
dorer. Saken er at IT åpner opp 
for så utrolig mange muligheter. 
Det gjelder ikke a hoppe pa alt 
nytt, men finne ut hva som kan 
være tjenlig også på sikt.

Rein Olsen er fullstendig klar 
over at det fort kan bli ensidig 
når alle stirrer inn i en data
skjerm store deler av arbeidsda
gen-

- IT må aldri bli noe mer enn 
et hjelpemiddel for kommuni
kasjon. Det kan ikke erstatte den 
direkte menneskelige kommu
nikasjonen.

- Hva så med studentene? 
Bruker de data i studiehver- 
dagen?

-Ta en tur til biblioteket. Der 
vil du finne at det er ett rom som 
er overfylt, og det er PC-stua. 
Alle studentene har nå egne E- 
post-adresser og alle PC-ene på 
huset er internett-tilkoblet. Et 
prioritert ønske fra studentene 
er naturligvis: Flere PC-er! 
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Student Inge Algårdjobber som vaktmesterassistent på Ml'

Hvordan er det egentlig å være 
heltidsstudent på MF? Studen
tene moter store faglige krav 
gjennom sine studier samtidig 
som de ofte har jobb ved siden 
av. Mange er også aktivt enga
sjert i ulike former for frivillig 
arbeid utenfor MF. Hvordan 
opplever de studiehverdagen 
sin? Lys og Liv har laget en 
liten undersokelse.

Mer informasjon om studiene linnes på MFs hjemmesider; 
www.mf.no/vidercutdanning, eller ved å kontakte Randi 
Jørgensen på MF.

så ligger 38% på mellom 1500 
og 2500 kroner i måneden. Hele 
25% har mellom 3000 og 3500 
kroner i måneden i inntekt. 17% 
fra 4.-5000 og 13% tjener over 
5000 kroner i måneden. De med 
inntekt over 4500 utgjør 4 per
soner og det samsvarer med at 
det er fire som har oppgitt at de 
studerer på deltid.

løpet pa 6625 kroner per måned. 
Likevel er det så mange som 
73% av studentene som oppgir 
at de jobber. Av disse jobber 
71% inntil 10 timer i uka. Hele 
17% jobber mellom 11 og 15 
timer i uka, mens 12% jobber 
over 16 timer i uka. Det er ikke 
noen forskjell på gutter og jen
ter her. Når det gjelder inntekter

ar Ask Rossarik
33 studenter svarte pa en under
søkelsen om deres livssituasjon 
pa omrader som studier og øko
nomi. Hele 88% svarte at de er 
heltidsstudenter, men bare 27% 
av studentene bruker fra 36 
timer og mer i uka pa studiene. 
Hele 24% bruker mindre enn 30 
timer i uka pa studier selv om de 
er heltidsstudenter. Flere gutter 
bruker mindre tid på studier enn 
blant jentene. Bare 14 % av jen
tene bruker mindre enn 21 timer 
i uka pa studier, mens hele 32% 
av guttene gjør det samme. Til 
gjengjeld bruker hele 16 % av 
guttene over 41 timer i uka på 
studier, mens kun 7% av jentene 
gjør det.

Nar det gjelder forbruk ligger 
de aller fleste, dvs. mellom 54 og 
87%, innenfor det maximale 
støttebeløp som lånekassen gir. 
Høsten 1999 var dette stottebe-

1 I lamar og Molde startet nye SKRL-kurs i januar i samar
beid med Folkeuniversitetet.
I ()slo og pa Sola tilbyr MF påbygging til fullt grunnfag. 
Begge steder starter ny undervisning i august.

orientering. Undervisningen går pa lørdager over ett ar og Påmeldingsfrist alle steder er l.jimi. 
gir 10 vekttall. Målgruppen er lærere som underviser i 
KRI.. I Haugesund samarbeider MF med skolekontoret 
og i Harstad og Sola med Folkeuniversitetet.

Nye SKRL-kurs starter opp i august
Fra hosten 2000 starter det opp nye SKRL-kurs i Oslo, 
Haugesund, Sola og Harstad. SKRL = Semesteremne 
i Kristendomskunnskap med Religions- og Livssyns-

MF studentenes hverdag 
- mer enn bare studier

http://www.mf.no/vidercutdanning
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Menighetsarbeid, trening og 
«sosialt samkvem» med andre.

— Hvordan opplever du din stndie- 
bverdag?

— Fleksibel, spennende og 
utfordrende. Jeg synes studiet er 
en opptur.

— Hvor mye tid bruker dn på stn- 
dierogbror mye tilandre fritidssysler?

— Jeg har nettopp skrevet 
spcsialavhandling. Da gikk jeg 
over det som regnes som vanlig 
arbeidsuke. For jeg reiste pa stu

dieopphold i Tyskland og i Jeru
salem hadde jeg fast jobb, i til
legg til a være med i studentrå
det pa MF og ha verv i Storsa
len. Det tok en del tid fra 
studiene, men nå bruker jeg mer 
tid på studiene.

— Stoffet oppi

ordentlig inn i det. Jeg blir mer 
engasjert og far igjen lyst til a 
lese mer. Motsatt tror jeg det 
blir hvis man nedprioriterer stu
diene tidsmessig. Da oppleves 
studiet fort som mindre spen
nende og engasjerende og man 
blir mindre motivert til a lese. 
Men jeg er opptatt av at dette 
ikke skal oppfattes som krav, 
men at det har bakgrunn i en 
positiv erfaring.

- Hva betyr det for deg å drive med 
andre ting enn stadier?

- Studiene mer spennende når du får tid til fordypning
Navn: Kjersti 
Gautestad
Alder: 26 
Sted i studiet:
Bibelfag/ 
spesial 
avhandling. 
Jobber: Ingen 
akkurat nå.

Fritidsys/er:

- Viktig med livserfaring fra andre steder enn MF
Språkstudiet krever en annen 
selvdisiplin enn det jeg har hatt 
tidligere her på MF.

— Hvor mye tid bruker du på stn- 
dierogbror mye ti! andre fritidssysler?

—Jeg er på skolen fra 09.00 til 
18.00 hver dag, men det er ikke 
effektiv lesetid. Jeg er en del i 
kantina også. Det sosiale rundt 
studiene er viktig.

— Hva betyr detfor deg å drive med 
andre ting enn studier?

— Det betyr mye bade for stu
diet og for meg selv. Det er vik
tig å fa en del livserfaring fra 
andre sammenhenger enn sko
len.

— Hvorfor bar dn valgt akkurat 
dissefritidsylene?

— Når det gjelder jobben i 
begravelsesbyrået så er den 
valgt bevisst. Jeg lærer mye av de 
situasjonene og menneskene

jeg møter 
jobben.

— Vilte du latt var a Jobbe om dn 
fikk mer stotte fra lånekassen?

— Jeg ville nok valgt a jobbe 
uansett. Det gir meg avveksling 
og relevant praksis for framti
dige utfordringer.

— Hva tenker du om det a b/i 
prest? Forbereder dn deg pa noen 
mater økonomisk?

—Jeg sparer en del penger. Jeg 
har «second thoughts» pa grunn 
av det forventede høye arbeids
presset. Prestelonning er til a 
leve med, men ikke et sa høyt 
arbeidspress. Man kan velge 
bort en del ting, men mange 
ting må man gjore til tider som 
ikke alltid passer. Nar det er så 
mve ubekvem arbeidstid og 
arbeidspress sa burde man fa 
bedre betalt for det.

Navn: Vidar 
Dalby 
Alder: 25 
Sted i studiet: 
språk, teologi. 

Jobber: For et 
begravelses- 
byrå. En vakt 

'Ufåf/ uka. I tillegg er 
han pedell for 

tidligere 1MI hotell i Oslo mot 
rimelig hybelleilighet. 
Fritidssysler: Angelos kristent 
kor, bibelgruppe 3 ganger i 
måneden. I tillegg går han i 
Storsalen og bruker mye tid 
sammen med venner.

— Hvordan opplever du din stndie- 
bverdag?

— Hektisk, men spennende. 
Jeg har kuttet ned på en del verv 
og ansvar som jeg hadde tidli
gere, for å prioritere studier.

gjennom denne

— Mye! Jeg trives med a ha 
andre ting ved siden av studi
ene.

— Hvorfor bar dn valgt akkurat 
dissefritidsylene?

Jeg har valgt a engasjere meg 
ved siden av studiene i arbeid 

— stortet oppleves mer spen- som var inspirerende i forhold 
nende nar en t år tid til å sette seg til det jeg studerer i tillegg til ting 

som gir avkopling og ny energi.
— Hvordan er det å /ere og bo i 

Oslo rent økonomisk ?
— For meg har det gått greit. 

Jeg har vært heldig og fatt bo 
rimelig.

— I ille dn latt r a-r å jobbe om dn 
jikk mer støtte fra lånekassen?

— Da jeg jobbet gjorde jeg det 
like mye for avveksling som for 
penger, derfor ville jeg kanskje 
valgt å jobbe litt uansett.
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Vestfold
Stuestøl, Jon Fredrik, 3124 TØNSBERG
Skaatan, Anna Einarsdottir, 3269 I.ARX'1K
Amundrød, Jan Peder, 3290 STAVERN

Buskerud
Olaussen, Morten Johannes Bever, 3034 DRAMMEN
Maiisen, Reidar, 3039 DRAMMEN
Kristiansen, Frode Aass, 3400 LIER
Lover, Linda, 3611 KONGSBERG

Hedmark
I lårstad, Margaret Ronning, 2338 ESPA

Oslo
Krogedal, Britt 1 leiene Skåland, 0350 OSLO 
Rodncr, Rebekka, 0367 OSLO
Saugstad, Maria Elisabet, 0373 OSLO 
Brorson. Inger Marit, 0382 OSLO 
Offerdal. Marit, 0458 OSLO
I laaland, Elin, 0475 OSLO
Baarson, Irmelin Wergeland, 0560 OSLO
< Ilsson, Stian, 0656 OSLO
Gundersen, zXgathe Helene, 0674 OSLO 
Strand, Berit, 0676 OSLO
Løvold, Britt, 0677 OSLO
Sivertsen, Tore zXsbjorn, 0957 OSLO 
Sahl, Lill-Jorid, 1163 OSLO
Bakkejord, Odd Vidar, 1166 OSLO 
Sandvoll, Skjalg, 1169 OSLO
Lande, Olivia Skorpen, 1177 OSLO 
Gleditsch, Inger Karin, 1281 OSLO

Nord Trøndelag
Johansen, Kristin, 7125 VANVIKAN

Utlandet
Dalsgard, Hildigunn Bjartursdottir, 160 AG IR. Færøyene
Karlsson. Lars Johan, 59198 MOLTA, Sverige

Møre og Romsdal
Engstrøm, Sven Terje Henry, 6008 ÅLESUND 
Vågsholm, Oddmund Jakobsen, 6090 FOSNAVÅG 
Nupen, Knut Arild, 6230 SYKKYI .VEN

Nordland
Bergerscn, Tove Lillian, 7982 B1NDALSEIDET
Laksaa, Trond, 8514 NzXRVIK
Bentzen, Bjørn Eirik, 8800 SANDNESSJOEN

Hordaland
Nygaard, Truls, 5035 BERGEN
Stroneh, Erlend, 5200 OS
Wiig, Eystein, 5253 SANDSLI
Hammer, Thomas, 5353 STRAUME
Strømme, zXlvhild, 5600 N( )RI 1EIMSUND

Sør Trøndelag
Knapstad, Bård Løkken, 7224 MELHUS

Sogn og Fjordane
Landoy, Runar, 6986 VÆRLANDET

Aust-Agder
Espetveit, Gunhild, 4747 VALI.1i
Thonhaugen, Hellen, 4760 BIRKF.I .AND 
Sørbotten, Ragnhild, 4790 LILLESAND 
Dalene, Bjarte Rødum, 4870 FEVIK

Vest-Agder
Senumstad, Hilde, 4513 MANDAL
Nøkland, Elisabeth, 4580 LYNGDzXL
Nørsett, Ingrid, 4580 LYNGDAL
Pedersen, Gunnar Trægde, 4630 KRIST! ANSzXND S

Telemark
Gundersen, Veronika, 3719 SKIEN
Solheim, Sissel Beate, 3840 SELJORD

Akershus
Grønvik. Anna, 1350 LOMMEDALEN
Fladberg, Solfrid, 1408 KROKSTAD
I lallesby, Ida Marie, 1410 KOLBOTN
Palm, 1 lans Christian, 1413 TzXRNzXSEN
Elseth, Egil Eidheim, 1430 z\S
Novang, Christel, 1430 ÅS
Balstad, Pal Kristian Rudaa, 1450 NESODDTANGEN
Ekroll, Tide Henrik, 1470 LØRENSKOG
Samdal, John Peder, 1470 LØRENSKOG
I legertun, Terje, 1473 SKARER
Hammarstrom, Kristin, 1475 F1NSTADJØRDET
Hoff, Ellen Marie, 1475 FINSTADJORDET
Svendsen, Margrethe, 1920 S( JRUMSzXND

Nye studenter ved MF våren 2000
Østfold
Olsen, Bjørnar, 1664 ROLVSØY
Lokkeli. Stein Ole. 1746 SKJEBERG
Buer, Bernt Johan, 1870 ORJE
Kinn, Ruth Marie, 1870 ORJE

Rogaland
Torkelsen, Eigil Granhøy, 4022 STAVANC i I • R
Hus, Åshild, 4100JORPELAND
Ånensen, Åge, 4275 SÆVEI .ANDSVIK
Kalviknes, Kristin Irene, 431 I HOMMERS/XK
Motland, Inger, 4311 HOMMERS/XK
Nes.sa, Oddvar, 4323 SANDNES
Orre, Annette, 4343 ORRE



LYS og LIV 11

7

-

i Sjø- 
om sine

LD

Norges første nettprest
ThorleifLeif sen (37) var 
sterkt engasjert i politisk 
arbeide i hele studietiden på 
ME Blant annet var han 
generalsekretær i Kristelig 
Folkepartis Ungdom. Han 
ble ordinert i 1992, og 
begynte da som ungdoms- 
prest i l/2 stilling i Høland. 
Nylig ble han Norges forste 
nettprest — i Sjømanns
misjonen!

meddele, og det kan være helt 
praktiske spørsmål om hvor
dan en kan få utfort en barne
dåp. Uansett; Sjømannsmisjo
nen har alltid vært opptatt av a 
være en nær og åpen kirke der 
hvor folk ferdes. Jeg opplever 
at nettkirken er et uttrvkk for 
nettopp denne åpenheten og 
tilgjengeligheten.

Leifsen er opptatt av at nett
kirken aldri kan bli en erstat
ning for et kirkelig fellesskap 
av mennesker som kommer 
sammen.

— Det er ment som et sup
plement til dette, og som en 
veiviser som kan lede folk ril a 
ta kontakt med sin lokale prest 
eller menighet. Jeg svnes det er 
viktig at kirken som helhet ikke 
bare tilbvr informasjon over 
nettet, men bruker nettet som 
et middel for å tilby kontakt 
med mennesker der de befin
ner seg i livet.

sortittclen, men beholder sin lønn. — Vi har ønsket 
a finne fram til en god løsning for begge parter, og 
er nå glade for at A1F far beholde Oftestads store 
forskerkompetanse. Oppgaven med å systemati
sere AlFs store arkiv blir nå endelig lost. Dette er 
viktig med tanke pa fremtidig forskning, under
streker direktør Finn Olav Myhre.

Leifsen har arbeidet som stu
dentprest i Europa med base i 
Bonn. Stillingen innebærer 
mye reising rundt omkring til 
universiteter og byer der det 
finnes nordmenn. Da det ble 
regjeringsskifte i -97, var det 
igjen politikken som kalte på 
hans arbeidskraft. Han fun
gerte som sekretariatsleder for 
KrFs stortingsgruppe.

For tiden er han fungerende 
informasjonssjef i Sjømanns
misjonen med base i Oslo. 
Samtidig er han blitt Norges 
første og eneste nettprest. 
Nylig besøkte han MF for å 
fortelle interesserte studenter 
om prestetjenesten 
mannsmisjonen og

Bernt T. Oftestad blir prosjektleder
Professor Bernt T. Oftestad skal konvertere til 
Den katolske kirke. I tråd med MFs grunnregler 
innebærer det at han ikke lenger kan opprettholde 
en undervisningsstilling ved fakultetet. MFs styre 
har tilbudt Oftestad en annen tilsetting ved fakul
tetet noe han har takket ja til. Han blir forsker og 
prosjektleder for MFs arkiv. Han mister profcs-

erfaringer som studentprest 
og nettprest. Lys og Liv spor 
ham om hva poenget er med 
en nettprest.

— Sjømannsmisjonen opp
daget fort at internett ville bli 
et nyttig hjelpemiddel for orga
nisasjonen. Vi er jo spredt 
rundt om i mange land, og net
tet er en utmerket mulighet for 
å holde kontakt. Et godt 
eksempel er at vi kan drive 
konfirmantundervisning over 
nettet. Når vi har en konfir
mant i Tokyo, en i Dubai og en 
tredje i Såo Paolo, er nettet en 
god erstatning for besøk og en 
sammenbindende faktor.

Nettprest er rett og slett en 
prest som man kan fa kontakt 
med over nettet. Pa nettet kan 
man være anonym hvis man 
vil, og det betyr at terskelen for 
å ta kontakt er mye lavere enn 
ellers.

—Jeg har fått over 1400 hen
vendelser siden vi åpnet denne 
tjenesten for ett års tiden siden! 
Folk spor om alt mulig. Det 
kan være etiske og eksistensi
elle spørsmål som noen gru
bler på, det kan være person
lige kriser og traumatiske erfa
ringer som en har behov for å
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■ Tekst og foto: Marianne Torp

Prester søker mer kunnskap

MFpa kryss og tvers

I Biskopen vender tilbake
Biskop Ernst Baasland hadde i februar 
en rekke forelesninger på MF om Det 

den antikke

1
Bibelskolen) Grimstad
18. februar var det stor
innrykk fra Bibelskolen i 
Grimstad. De fikk infor
masjon om MF og ble vist 
rundt pa buser, for dagen 
ble avsluttet med mid
dag. Ti av elevene er også 
Gl-studenter ved MF 
samtidig og hadde fag- 
dag samme dag. Her ei
de alle stuvet sammen 
pa en liten veranda 
mellom auditoriene.

Livsmening og frelsesforstå- 
else: Bibel og livstolkning i det 
postmoderne Norge er tema for 
videreutdanningsenheten SPP 
Il 1 i teologi i mars, som var den 
første av tre kursuker. Den 
andre blir i Oxford i august og 
den tredje pa MF i oktober. I alt 
29 prester i tjeneste deltar pa 
dette opplegget.
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Nyttige samtaler i pausen, fra venstre Kjersti Gaiitestad, Bjarte
Baasland, Nils Terje sindersen og Bispen Hasle.

Misjonsuke
Tradisjonen tro arrangerte studentene misjons
uke på MF. Mange av misjonsorganisasjonene 
hadde stand hvor de informerte om sitt arbeid. 
Kristin Bobler fra Santalmisjonen (t. h.) gir infor
masjon til student Line Heiberg.

Fra Nanjing til Norge
Cheng Xida underviser ved det teologiske semi
naret i Nanjing, Kina. Han besokte Oslo bispe
dømme og benvttet anledningen til a komme til 
MF, hvor han holdt andakt. Vi fikk hore om hans 
bakgrunn og glimt fra de vanskelige forholdene 

i under kulturrevolusjonen, og hvordan hans 
| mor som trodde pa bonn har betydd mye for 
| hans tro. Fra venstre ser vi informasjonssjef 

Oddmund Kohn i Areopagos, Cheng, Tor
mod Engelsviken og Kjell Olav Sannes fra 
MF. Se for ovrig side 16!

Dekanmøte pa MF
Nylig var (fra venstre) dekanus ved 
Mis jonshovskolen Thor Strandenæs, 
Menighetsfakultetets dekanus Lars 
Ostnor og Teologisk fakultets deka
nus Trond Skard Dokka samlet til 
more pa MF. De drøftet felles an
liggender.

Teologi og kirkebyråkrati 
-til hinder for en levende «ro?
Dette var tittelen på den apne temadagen som samlet 
både studenter, lærere og ansatte på Menighetsfakultetet 
13.mars. Undertittelen sier også noe om den problema
tikk en der ønsket å fokusere på: Hvordan ivareta seg 
selv og sitt trosengasjenient — på M.F og i kirken?
Katinka Solli Scøien snakket om Ung kristentro i mote med 
kirkebyråkratiet, mens Nils Terje Andersen hadde som sitt 
tema Teologistndinm og kristenliv på MF.
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Folkets Framtid
En politisk ukeavis 

med kristent grunnsyn

Teg har brukt Norrøna 
/ Hotell i Oslo i over 20 

år på grunn av tre ting: 

Ypperlig service, flott 
beliggenhet og et hotell 
med sjel og personlighet.

HOTELL 
I OSLO ?

KIRKEBEKLEDNING
Albaer for prester, kateketer og 
diakoner. Liturgiske drakter for 

klokkere. Tjenesteskjorter i 
100% bomull for kirkelige 

ansatte.
KIRKEBEKLEDNING 
Tlf. 71531334 
6635 Meiiing»!

i
TØLSTAD

C/BEGRAVELSESBYRÅ

Abildsø - Grefsen - Grorud
Smestad - St. Hanshaugen

Døgnvakt: 22 79 77 00
Fra den helt enkle - til den mer påkostede gravferd

(^/^ktuelle bøker
Harald Olsen

VERBUM ?e" 0Ltlige Pjlegrimsvei 
Oppbrudd og vandring i 
russisk-ortodoks tradisjon

j Iler blir vi tatt med på 
gr pilegrimsvei 
østover - til ene
boere og hellige 
dårer, til skarer på 
vei mot Jerusalem, og 
nordover mot verdens 
nordligste kloster. j

OLSEN NAUEN 
KLOKKESTØPERI 
Boks 2035 3 103 Tønsberg 

tlf. 33 35 90 40 
Klokker — Ringemaskiner 

Service

HOTEL NORRØNA
RAINBOW HOTELS

Grensen 19-0150 Oslo 
Tlf. 23 31 80 00 Fax 23 31 80 01

t VÅG STILLHETEN
A Ta tid til retrcat

/H TOMASGÅRDEN.I796KORNSJØ
/ \ Tlf. 69197820 - Fax 69197894

1—La e-post: tomasgarden@c2i.net 
SANDOM RETREATSENTER

2685 GARMO
tlf. 61212745 - fax 61212189 
c-post sandom@onlinc.no

| August Bolstad
Spor av lys 

Tekster langs en tro

1 Spor ar lys går forfatteren 
inn i kirkens ord og 

symboler på jakt etter 
mening, i et forsok på å 

se Gud og mennesker 
med nye øyne.

;ene får du 
I NÆRMESTE 
IO KHAN DEL

Øvre Slottsgt. 18-20. Postboks 453 Sentrum, N-0104 Oslo, Norway 
Tel: +47 23 10 28 20 Fax: +47 23 10 28 28 e-mail: fframtid@krf.no

mailto:tomasgarden@c2i.net
mailto:sandom@onlinc.no
mailto:fframtid@krf.no
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ATELIER NORSK BRODERIDESIGN

Kaster dere penger?

i

• www.genesis.no

f

STINISSEN - MØTER OSS DERVI ER

76 prekener

k GENESIS!

I ■
har store staker til dåps- og påskelys.

Asbjørn Finholt
Advokat

PRESTE- OG 
KIRKEUTSTYR

Oppland Fylkes 
bvgdcutviklingspris for 1998! 
2967 Lomen Tlf / fax 61 34 39 99Boks 7,2001 Lillestrøm

Tlf. 63 81 60 80

I Som en skatt... deler Wilfrid 
Stinissen gavmildt sin innsikt i Skriften 
og i hva det vil si å være menneske. 
Leg eller lærd, kristen eller ikke-kristen, 
det spiller ingen rolle. Enkelt, klart og 

i presist formidler Stinissen evangeliets 
1 glade budskap. Akkurat som Jesus, 
l møter Stinissen oss midt i vår 
I hverdag.

Offerposer: 
Forskjellige 
modeller og 
prisklasser.

Lysmansjett 
i plast: Billig 
forsikring mot 
rennende lys.

”SOM EN SKATT...”
Innbundet kr 278,-

Prosesjons- 
kors: I tre, 
messing eller 
nikkel. Priser 
fra kr. 1.900 
til 22.000.

Lysglober i smijern: 
Flere varianter og pns- 

7/’ klasser. Gulvglober fra 
kr. 7.500.
NYHET:
Bordgiobe kr. 2.450.

> I Til globene har vi 
lyskasse med bosse. Vi

STOLAER 
+ alle typer kirketekstiler 
m/BRODERIKUNST

Welhavensgt. 10. 0350 Oslo 
Tlf. 22 46 91 48 
Faks 22 46 91 37 
e-mail:savileSonline.no

Broderikunstner 
Anne Landsverk 

Inkognitogt. 4, 0258 Oslo 
tlf. 22 56 02 82

\E-post: genesis@genesis.no

[ Konfirmantkappe: Korkappe: Mange f—
* Flere modeller og modeller og stoff-
\ ! stoffvarianter. varianter. Be om

[» Kvantumsrabatter pristilbud og
stoffprover.fl I u

Alba i forskjellige 
modeller til: Prest, 
diakon/kateket. 
kantor og 
klokker/medhjelper. 
Flere forskjellige 
stoffvarianter.

Skjorter til: Prest, 
diakon, kateket og 
kantor. Flere for
skjellige farger. 
1100% bomull eller 
polyester/bomull.

Kirkegårdskappe: 
I 100% kraftig 
ullstoff. Foret og 
impregnert. Hette 
kan også leveres.

Santalmisjonen 
tjener penger på salg av 

brukte frimerker og postkort. 
Vis omtanke for misjonen. 
Spor oss om å få tilsendt 

en samleeske som kan henge 
på kontoret eller i hjemmet.

Tlf: 22 57 8 6 00.
l> unorxM-Xmt.-C;:- '

Som en skatt...

Messehagel: Vi leverer applikerte forede 
messehagler med stola fra kroner

■ 6.000.-. Vi har også håndvevede og 
håndbroderte messehagler. Spor oss om 

f tilpassede antependium, prekestol- og 
• lesepultklede. Vi lager komplette tilbud 

r med symbolforslag i alle farger. Vi har 
over 20 stoffvarianter å tilby.

utfart/ \ *pevslogo
Spesiallaget: 
l epper, løpere.
kyrkjetekstiler

Vi forer også:
• Salmesiffer • Stearinlys til lysglobe. 

dåp og alter. Alle kurante modeller.
• Kontakt oss for stoflprover og symbolforslag

Sonete A/S
KIRKETORGET

Nattverd- og 
sognebudsett. 
Flere 
Kirkesolv: 
Vi leverer alt

I innen kirkesolv.

Vi er totalleverandor innen preste- og kirkeutstyr. Ta kontakt for kataloger og priser

Stolaer til: Prest og 
h|i dtakon. Applikerte eller 

D håndbroderte. Mange 
■ ■ stoffvarianter og pns-
I klasser. Enkel eller vend- 

! : I bare modeller. Vi har
i I symboloversikt over 
| U godkjente symboler.
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Med MF i

arJon-Geir Dittmann

I mai måned sendes det ut to 
delegasjonerfra MF til Sor- og 
Øst-Asia. Studenter, lærere og 
administrativt ansatte skal 
sondere mulighetene for å eta
blere et samarbeid med andre 
teologiske utdanningsinstitu
sjoner. MF har et onske om å 
utvide sin internasjonale hori
sont. Det er snakk om utveks
ling både av studenter og 
lærere. Forskningssamarbeid 
og utvikling av felles studie
planer kan også komme på 
tale.

Ettersendes ikke ved varig adressefor
andring, men returneres Menighets
fakultetet med påfort ny adresse.

Disse reiser ti! Sor- og Øst-Asia i mai måned. Fra venstre student Eva 
Klokke rad, studiesjejAme Eriksen, 1 .amanuensis Kjell Olav Sannes, 
professor Tormod Engelsviken, student Irene Tvedt og dekanus Lars Østnor. 
1. amanuensis Svein O/afThorbjornsen var ikke ti! stede da bildet ble tatt.

dere i en periode ved et studie
sted i et annet land. MF har 
utvekslingsavtaler med flere 
utenlandske institusjoner, men 
et problem har vært at man ikke 
får godkjent en slik eksamen når 
man kommer hjem til Norge. 
Dette har gjort et utenlands
opphold mindre attraktivt. Det 
er et utbredt ønske særlig blant 
studentene at dette kan bli 
enklere enn før.

— Det er også viktig å etablere 
kontakt med studiesteder som 
har spesialkompetanse på fag
felt der norske utdanningssteder

mangler kompetanse, under
streker Sannes. De landene som 
skal besøkes er India, Malaysia, 
Singapore, Thailand, Filippi
nene og Kina.

Reisen hadde ikke vært mulig 
å gjennomføre uten støtten fra 
Areopagos (tidl. Buddhistmi
sjonen). De har fungert som en 
døråpner med sine mange kon
takter i Osten, og de betaler også 
størstedelen av reisekostna
dene. En av deres ansatte, Ernst 
Harbakk blir dessuten med en. 
av delegasjonene, forteller San
nes. 

- MF har mye å vinne på kon
takt med studiesteder som 
befinner seg i en helt annen kul
tur enn den vi er vant med her i 
Norge, mener 1.amanuensis 
Kjell Olav Sannes. Ilan harstått 
sentralt i planleggingen av rei
sen.

— Vi har lært mye om dette av 
dc utenlandske studentene som 
har oppholdt seg her ved MF dc 
siste årene. Men like viktig er det 
at vi har tro på at MF har noe å 
tilføre den andre veien igjen.

Ostcn-turen er trolig bare 
innledningen på en stor utvi
delse av MFs horisont. Studen
ter av i dag reiser mye mer rundt 
i verden enn for bare fa år siden. 
Det gjelder også MF-studcn- 
tene. Stadig flere ønsker a stu-
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